rações propostas 

Efeitos jurídicos e econômicos 

das alterações propostas: 

A Companhia não vislumbra efei-

tos jurídicos e econômicos em de-

corrência das alterações propos-

tas. 

Artigo 5º. - O capital da 

Sociedade, totalmente 

integralizado, é de 

R$438.838.916,13 (quatrocentos 

e trinta e oito milhões, oitocentos 

e trinta e oito mil, novecentos e 

dezesseis reais e treze centavos), 

dividido em 66.002.915 (sessenta 

e seis milhões, duas mil, 

novecentas e quinze) ações 

ordinárias, nominativas, 

escriturais e sem valor nominal. 

Artigo 5º6º. - O capital social da 

SociedadeCompanhia, totalmente 

subscrito e integralizado, é de 

R$438.838.916,13460.000.000,0

0 (quatrocentos e sessenta 

milhões de reais trinta e oito 

milhões, oitocentos e trinta e oito 

mil, novecentos e dezesseis reais 

e treze centavos), dividido em 

66.002.915 (sessenta e seis 

milhões, duas mil, novecentas e 

quinze) ações ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem 

valor nominal. 

Origem e justificativa da altera-

ção proposta: 

Consolidação do capital social da 

Companhia, refletindo os aumen-

tos de capital ocorridos em 

27.11.2025, e ajuste de reação

[...]

tas, sendo a presente alteração 

mera atualização do Estatuto So-

cial.  

Artigo 5º. (...) 

Parágrafo 1º. - A Sociedade está 

autorizada a aumentar seu capital 

social, independentemente de 

reforma estatutária e por 

deliberação do Conselho de 

Administração, em até 

R$125.914.654,00 (cento e vinte 

e cinco milhões, novecentos e 

catorze mil, seiscentos e 

cinquenta e quatro reais). 

Artigo 5º6º. (...) 

Parágrafo 1º. - A 

SociedadeCompanhia está 

autorizada a aumentar seu capital 

social, independentemente de 

reforma estatutária e por 

deliberação do Conselho de 

Administração, que fixará o preço 

de emissão e as demais condições 

de emissão e de colocação dos 

referidos valores mobiliários, em 

até R$125.914.654,00 (cento e 

vinte e cinco milhões, novecentos 

e catorze mil, seiscentos e 

cinquenta e quatro reais 

R$300.000.000,00 (trezentos 

milhões de reais) adicionais ao 

Origem e justificativa da altera-

ção proposta: 

A alteração proposta tem por ob-

jetivo: (i) incluir expressamente a 

competência do Conselho de Ad-

ministração para fixar o preço de

[...]

o limite do capital autorizado, es-

clarecendo, ainda, que tal limite é 

adicional ao capital social já emi-

tido e subscrito. 

Origem, justificativa e efeitos 

jurídicos e econômicos das alte-

rações propostas 

capital já emitido e subscrito de 

R$460.000.000,00 (quatrocentos 

e sessenta milhões de reais). 

Efeitos jurídicos e econômicos 

das alterações propostas: 

A ampliação do limite do capital 

autorizado possibilita futuros au-

mentos de capital sem a necessi-

dade de aprovação assemblear, 

tornando mais dinâmicas e menos 

custosas as deliberações sobre